
 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 1 de 6 
 

Acta de Recepción y Apertura de Ofertas 

ID CTR0283 

LICITACIÓN PÚBLICA DE OTORGAMIENTO DE SUBSIDIO A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONECTIVIDAD AL TRANSPORTE PÚBLICO RURAL EN LOS TRAMOS  (1) PUNTA ARENAS – RÍO SECO, (2) 
PUNTA ARENAS – HOSPITAL REGIONAL – RÍO SECO, (3) PUNTA ARENAS – OJO BUENO, (4) PUNTA ARENAS 
– HOSPITAL – OJO BUENO, (5) PUNTA ARENAS – LOTEO VRSALOVIC – LOTEO VARILLAS, Y (6) BARRANCO 
AMARILLO – PUNTA ARENAS, ID CTR0283; DE LA REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 

 
En la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Magallanes y 
Antártica Chilena, ubicada en Avda. Cristóbal Colón  N° 1106, de la ciudad de Punta Arenas, a las 16:00 
hrs., del día 03 de diciembre de 2020, se realiza la apertura de las ofertas presentadas para la realización 
del Servicio ID CTR0283, según el Decreto Exento N° 1791 de 2020 del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones. 
 
El acto de apertura estuvo a cargo de la Comisión de Apertura, integrada según las especificaciones de 

la Resolución Exenta Nº 676 de 2020, de la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y 
Telecomunicaciones de la Región de Magallanes y de la Antártica Chilena. 

 

 
A) INTEGRANTES COMISIÓN DE APERTURA 
 
 
Integrante 1 : Karina Leiva Allendes 
 

Integrante 2 : Karina Arellano Chávez 
 
Integrante 3 : Juan Carlos Canales Cheuquepil 
 
 
B) PROPUESTAS PRESENTADAS 

 
 

Oferente 
N° 

Nombre R.U.N 
Fecha 

Recepción 
Hora 

Recepción 

1 Transportes de Pasajeros Camino Norte SpA 77.262.901-K 3-12-2020 12:40 

2 Silvio Fernández Barría 7.323.745-9 3-12-2020 12:44 

3 Buses Paine Mágico 76.805.139-9 3-12-2020 12:45 

 
 

 
C) EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

OFERENTE: TRANSPORTE DE PASAJEROS CAMINO NORTE SPA 
 
 

A) Antecedentes del oferente (persona 

natural) 
Presenta 

antecedente 

Observaciones 

Anexo N° 2 SI -- 

Copia simple de escritura pública de constitución y 

modificaciones en su caso o certificado de estatuto 

actualizado emitido por el Registro de Empresas y 

Sociedades, en el caso de las sociedades acogidas a 

la Ley N° 20.659. 

SI -- 

Fotocopia simple del R.U.T. de la persona jurídica o 

e-rut, si corresponde.  
SI -- 

Fotocopia simple de la cédula nacional de identidad 

del (de los) Representante(s) Legal(es).  
SI -- 

Fotocopia legalizada del (de los) documento(s) en 

que conste la personería del (de los) 

representante(s) legal(es), en caso que no conste en 

escritura pública.  

SI -- 



 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 2 de 6 
 

Certificado de vigencia de la sociedad, con una data 

no mayor a sesenta (60) días anteriores al plazo de 

presentación de ofertas o certificado de vigencia 

emitido por el Registro de Empresas y Sociedades 

en caso de sociedades acogidas a la Ley N° 20.659.  

SI -- 

Certificado de anotaciones emitido por el Registro de 

Empresas y Sociedades, en el caso de sociedades 

acogidas a la Ley 20.659. 
SI -- 

Garantía de Seriedad de la Oferta 

SI 

Por monto de $3.000.000 

Pagadera a la Vista  

Vencimiento 26-04-2020 y 

adjunta solicitud de prórroga al 

Banco Chile 
 

 

B) Antecedentes de los vehículos 
Presenta 

antecedente 
Observaciones 

Anexo N° 3 

1 Vehículo PPU: KBLP-31 

Año            : 2018 

Capacidad  : 31 

2 Vehículo PPU: KBLP-32 

Año            : 2018 

Capacidad  : 31 

3 Vehículo PPU: KBLP-21 

Año            : 2018 

Capacidad  : 31 

4 Vehículo PPU: KBLP-22 

Año            : 2018 

Capacidad  :31 

5 Vehículo PPU: KBLP-27 

Año            : 2018 

Capacidad  : 31 

6 Vehículo PPU: KCTD-19 

Año            : 2018 

Capacidad  :31 

7 Vehículo PPU: JYGR-68 

Año            : 2018 

Capacidad  : 31 

8 Vehículo PPU: KFPD-46 

Año            : 2018 

Capacidad  :31 

9 Vehículo PPU: KFPD-47 

Año            : 2018 

Capacidad  :31 

SI 

CON ERROR EN 

TODOS LOS AÑOS DE 

FABRICACIÓN DE LOS 

VEHÍCULOS 

REGISTRADOS EN 

ANEXO N° 2 

Certificado de Anotaciones Vigentes en el Registro 

de Vehículos Motorizados. Propietario o Mero 

Tenedor. 

SI -- 

Copia Autorizada del título que lo habilita a destinar 

el vehículo propuesto. 

NO 

SOLO PRESENTA UN 

CONTRATO DE 

ARRENDAMIENTO 

ENTRE LA EMPRESA 

INVERSIONES 

AUSTRALES SpA Y 

OFERENTE 

Fotocopia simple del Certificado de Revisión Técnica 

vigente SI 

KBLP-21 CRT CON 

VIGENCIA HASTA EL 

03/12/2020. 



 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 3 de 6 
 

JYGR-68 CRT VENCIO 

EL 01/12/2020. 

TODOS LOS DEMÁS 

ESTAN VIGENTE 

Vehículo Nuevo 

Copia Legalizada de la Factura o SRF legalizado. 

NO 

APLICA 
-- 

 

c) Oferta de Servicio ($) $23.000.000.- 
 

Observaciones Generales: Adjunta anexo N° 4 declaración jurada simple y Anexo N° 6: declaración 
conductoras mujeres. 
 
 
 
OFERENTE: SILVIO FERNÁNDEZ BARRÍA 

 
 

A) Antecedentes del oferente (persona 

natural) 
Presenta 

antecedente 

Observaciones 

Anexo N° 2 SI -- 

Fotocopia Simple de Cédula Nacional de Identidad. SI -- 
Garantía de Seriedad de la Oferta 

SI 

Por monto de 

$3.000.000 

Pagadera a la Vista  

Vencimiento 

07/07/2021 
 
 

B) Antecedentes de los vehículos 
Presenta 

antecedente 
Observaciones 

Anexo N° 3 

1 Vehículo PPU: KBKD-21 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

2 Vehículo PPU: KBKD-22 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

3 Vehículo PPU: KBKD-23 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

4 Vehículo PPU: KBKD-24 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

5 Vehículo PPU: KBKG-44 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

6 Vehículo PPU: LFDZ-71 

Año            : 2019 

Capacidad  : 26 

7 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 2021 

Capacidad  : 28 

8 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 28 

Capacidad  :2021 

9 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 28 

Capacidad  : 2021 

 

SI -- 



 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 4 de 6 
 

Certificado de Anotaciones Vigentes en el Registro 

de Vehículos Motorizados. Propietario o Mero 

Tenedor. 

SI 

LOS VEHÍCULO  7 AL 9 

NO TIENEN CAV, 

PRESENTAN FACTURA 

Copia Autorizada del título que lo habilita a destinar 

el vehículo propuesto. 

SI 

VEHICULOS DEL 1 AL 

5 CONTRATO DE 

LEASING Y 

AUTORIZACIÓN DEL 

BANCO ESTADO 

VEHÍCULO 6 A 

NOMBRE DEL 

OFERENTE. 

VEHÍCULOS DEL 7 AL 

9  NUEVOS CON 

FACTURA Y 

AUTORIZACIÓN DEL 

COMPRADOR DE LOS 

VEHÍCULOS A 

POSTULAR A LA 

LCIITACIÓN 

Fotocopia simple del Certificado de Revisión Técnica 

vigente 
SI 

TODOS LOS CRT AL 

DÍA 

Vehículo Nuevo 

Copia Legalizada de la Factura o SRF legalizado. 

SI 

VEHÍCULO 7 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321833. 

VEHÍCULO 8 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321834. 

VEHÍCULO 9 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321835. 

 
 

c) Oferta de Servicio ($) $24.018.000 

 
Observaciones Generales: Adjunta anexo N° 4 declaración jurada simple y Anexo N° 6: declaración 
conductoras mujeres. 

 

 
OFERENTE: TRANSPORTES DE PASAJEROS BUSES PAINE MAGICO SPA 
 
 

A) Antecedentes del oferente (persona 

natural) 
Presenta 

antecedente 

Observaciones 

Anexo N° 2 SI -- 

Copia simple de escritura pública de constitución y 

modificaciones en su caso o certificado de estatuto 

actualizado emitido por el Registro de Empresas y 

Sociedades, en el caso de las sociedades acogidas a 

la Ley N° 20.659. 

SI -- 

Fotocopia simple del R.U.T. de la persona jurídica o 

e-rut, si corresponde.  
SI -- 

Fotocopia simple de la cédula nacional de identidad 

del (de los) Representante(s) Legal(es).  
SI -- 

Fotocopia legalizada del (de los) documento(s) en 

que conste la personería del (de los) 

representante(s) legal(es), en caso que no conste en 

escritura pública.  

SI -- 

Certificado de vigencia de la sociedad, con una data 

no mayor a sesenta (60) días anteriores al plazo de 
SI -- 



 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 5 de 6 
 

presentación de ofertas o certificado de vigencia 

emitido por el Registro de Empresas y Sociedades 

en caso de sociedades acogidas a la Ley N° 20.659.  

Certificado de anotaciones emitido por el Registro de 

Empresas y Sociedades, en el caso de sociedades 

acogidas a la Ley 20.659. 

N/A -- 

Garantía de Seriedad de la Oferta 

SI 

Por monto de 

$3.000.000 

Pagadera a la Vista  

Vencimiento 

07/07/2021 
 
 

B) Antecedentes de los vehículos 
Presenta 

antecedente 
Observaciones 

Anexo N° 3 

1 Vehículo PPU: KBKD-21 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

2 Vehículo PPU: KBKD-22 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

3 Vehículo PPU: KBKD-23 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

4 Vehículo PPU: KBKD-24 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

5 Vehículo PPU: KBKG-44 

Año            : 2018 

Capacidad  : 32 

6 Vehículo PPU: LFDZ-71 

Año            : 2019 

Capacidad  : 26 

7 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 2021 

Capacidad  : 28 

8 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 28 

Capacidad  :2021 

9 Vehículo PPU: NUEVO 

Año            : 28 

Capacidad  : 2021 

SI -- 

Certificado de Anotaciones Vigentes en el Registro 

de Vehículos Motorizados. Propietario o Mero 

Tenedor. 

SI  

LOS VEHÍCULO  7 AL 

9 NO TIENEN CAV, 

PRESENTAN FACTURA 

Copia Autorizada del título que lo habilita a destinar 

el vehículo propuesto. 

SI 

VEHICULOS DEL 1 AL 

5 CONTRATO DE 

LEASING Y 

AUTORIZACIÓN DEL 

BANCO ESTADO. 

VEHÍCULO 6 

PRESENTA 

AUTORIZACIÓN DEL 

DUEÑO A OFERENTE. 

VEHÍCULOS DEL 7 AL 

9 NUEVOS CON 

FACTURA  



 

 
Subsecretaría de Transportes 

División de Transporte Público Regional 

 

Página 6 de 6 
 

Fotocopia simple del Certificado de Revisión Técnica 

vigente 
SI  

TODOS LOS CRT AL 

DÍA 

Vehículo Nuevo 

Copia Legalizada de la Factura o SRF legalizado. 

SI 

VEHÍCULO 7 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321833. 

VEHÍCULO 8 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321834. 

VEHÍCULO 9 

CORRESPONDE 

FACTURA N° 321835. 

 
 

c) Oferta de Servicio ($) $ 24.000.000.- 

 

 
Observaciones Generales: Adjunta anexo N° 4 declaración jurada simple  y Anexo N° 6: declaración 
conductoras mujeres. 

 

 

 

Se deja constancia y firman conforme: 

 

 

 

 

 

 



Distribución:

KARINA ANDREA LEIVA - COORDINADOR(A) REGIONAL TPR - COORDINACION REGIONAL TPR



Para verificar la validez de este documento debe escanear el código QR y descargar una copia del

documento desde el Sistema de Gestión Documental.

243973 E52578/2021


	espacioFolio: 
		2021-04-20T07:31:44-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto1: JUAN CARLOS CANALES CHEUQUEPIL
ENCARGADO(A) PERSONAS Y ADMINISTRACION
SEREMITT DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA
		2021-04-20T07:34:13-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto2: KARINA GISELA ARELLANO CHÁVEZ
ANALISTA TPR
DIVISION DE TRANSPORTE PUBLICO REGIONAL
		2021-04-20T08:40:43-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto3: KARINA ANDREA LEIVA ALLENDES
COORDINADOR(A) REGIONAL TPR
DIVISION DE TRANSPORTE PUBLICO REGIONAL
	espacioCadenaConfianza: kla
	espacioTipoDocumentoInferior: 


